
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
24/02/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI OLLOLAI 
PROVINCIA DI NUORO 

 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 24/02/2012 

 
 

N°  12  del  22/02/2012 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE  CONVEGNO INTERNAZIONALE LE 

''CIVITATES BARBARIAE'' E IL MEDITERRANEO 
 
 

 
 L’anno duemiladodici il giorno ventidue del mese di Febbraio alle ore 18.00 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;  

VISTA  la  Legge  Regionale  Legge  Regionale  29  gennaio  1994,  n.  2.  Disposizioni  per  la  formazione  del  

bilancio  annuale  della  Regione  (Legge  finanziaria  1994),  che,  all’Art.  69  testualmente  recita: “Convegni  e 

pubblicazioni.  1.  A  decorrere  dall’anno  1994,  le  competenze  in  materia  di  convegno  e  pubblicazioni  di  

qualsiasi  natura  e  settore  d’intervento,  indicate  nella  normativa  regionale  relativa  agli  interventi  di  cui  ai  

capitoli elencati nella tabella F), allegata alla presente legge, sono attribuite all’Assessorato regionale degli affari  

generali,  personale  e  riforma  della  Regione,  il  quale  propone  alla  Giunta  regionale,  à  termini  dell’articolo  4,  

lettera  i),  della  legge  regionale  7  gennaio  1977,  n.  1,  e  successive  modificazioni  e integrazioni, un 

programma coordinato degli interventi.”;  

VISTA la Deliberazione N. 45/21 del 21.12.2010 avente per Oggetto: L.R. 22 agosto 1990, n.  40, art. 19,  L.R. 29 

gennaio 1994, n. 2, art. 69. Rideterminazione delle modalità e dei criteri relativi alla concessione ed erogazione delle 

agevolazioni finanziarie di competenza dell’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione;   

VISTO  l’Allegato  alla  Delibera G.R.  n.  45/21  del  21.12.2010  recante  Criteri  e  modalità  di  assegnazione  ed 

erogazione delle agevolazioni finanziare di cui all’art. 69 della legge regionale 29 gennaio 1994, n. 2.  

SENTITA  la  proposta  dell’assessore  alla  Cultura  Barone Francesco,  relativa  all’organizzazione  del  “primo 

Convegno Internazionale le “Civitates Barbariae” e il Mediterraneo: incontri di identità e popoli nella culla della 

“costante resistenziale”, da tenersi in Ollolai nel mese di ottobre 2012 che prevede  spese per complessivi € 

15.000,00;  

RITENUTO di accogliere e sostenere la proposta precedente per il convincimento di questa Amm.ne che lo studio, la 

valorizzazione  e  la  diffusione  della identità culturale sarda  attraverso la conoscenza delle “Civitates Barbariae” 

rappresentano,  imprescindibili valori su cui far perno per contribuire all’elevazione civile ed economica di questa 

comunità;  

 ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs.267/2000 T.U. EE.LL.; 

 

DELIBERA 

 

1. DI CONSIDERARE, quanto indicato in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto: 

2. DI APPROVARE,  la  proposta  dell’Assessore  alla  Cultura  relativa  all’Organizzazione  “primo Convegno 

Internazionale le “Civitates Barbariae” e il Mediterraneo: incontri di identità e popoli nella culla della “costante 

resistenziale” che prevede spese per complessivi € 15.000,00;   

3.DI DARE ATTO che il Comune di Ollolai contribuirà finanziariamente in rapporto al finanziamento regionale che 

verrà concesso;  

4.. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134. Comma 4° del 

D.Lgs. 267/2000. 

************************************* 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro 

 


